



نمایان شدن نشانه‌های جنگ داخلی در سوریه؛ دست کم ۷۰ نفر کشته شده اند

قیام عمومی علیه حاکمان غیرقانونی دمشق

◀ منابع محلی از درگیری‌های شدید در لاذقیه و طرطوس میان معترضان سوریه و شورشیان تحریر الشام خبر می دهند

[شهروند] در روزهای اخیر مردم سوریه اعتراضات گسترده ای را علیه گروه تروریستی تحریر الشام که اخیراً با اعمال خسونت و زور بر دمشق سیطره پیدا کردند، برگزار کرده اند. نیروهای معترض سوریه که علیه سرکرده‌های ابومحمد الجولانی مسلح شده‌اند، از مردم آزاده سوریه خواستند تا قیام عمومی کرده و علیه گروهک‌های وابسته به الجولانی سلاح در دست بگیرند. به‌نوشته رسانه‌ها، حوادث خونین سوریه می تواند نشانه شروع جنگ داخلی فرقه‌ای در این کشور باشد؛ به ویژه با توجه به نقض فزاینده حقوق بشر از سوی نیروهای دولت موقت سوریه به ریاست ابو محمد الجولانی که با حملات مسلحانه و مقابله جوانانه در مقابل نیروهای معترض و مخالف سوریه ایستاده است. بنا بر اعلام منابع محلی در برخی از مساجد درخواست بسیج عمومی صادر شده که نشانه تشدید تنش‌های فرقه‌ای و شروع جنگی داخلی در سوریه است.

حملات موشکی نیروهای الجولانی در مناطق مسکونی اطراف طرطوس

افراد مسلح پنجشنبه شب به نیروهای امنیتی دولت موقت سوریه در طرطوس، لاذقیه و جبلة حمله کردند که به درگیری شدید میان طرفین منجر شد. فارس به نقل از منابع خبری محلی نوشت: عناصر وابسته به ابو محمد الجولانی، سرکرده هیات تحریر الشام و رئیس شورشیان حاکم بر سوریه با حملات موشکی شهر جبلة در استان لاذقیه واقع در شمال غرب سوریه را هدف قرار

دادند. مجتمع‌های مسکونی شهروندان در اطراف طرطوس نیز از حمله عناصر الجولانی در امان نمانده است. بعد از کنترل نیروهای معترض بر مرکز شهر لاذقیه، عناصر وابسته به دولت شورشیان سوریه در اطراف شهر لاذقیه قرار گرفته‌اند. منابع خبری گزارش دادند که ده‌ها تن از عناصر وابسته به الجولانی کشته و زخمی شده‌اند. روز جمعه همچنین درگیری‌ها در شهر ساحلی بانیا س از سر گرفته شده‌است.

شکل‌گیری تشکل‌های نظامی جدید علیه دولت جدید سوریه

رخداهای اخیر در منطقه ساحلی سوریه پس از آن تشدید شد که عناصر تروریستی تحریر الشام اعلام کردند که در غرب این کشور با گروه‌های مسلح وابسته به افسر سابق «سهیل الحسن» که یکی از برجسته‌ترین فرماندهان ارتش سوریه در زمان اسد بود، درگیر شده‌اند.

به نوشته خبرگزاری صدا و سیما، همزمان گروه‌های جدیدی با هدف مبارزه با دولت موقت سوریه، تشکیل شده که مهم‌ترین آنها «تیپ سیر ساحل» و «شورای نظامی برای آزادی سوریه» است که فرماندهی آن را یک سرتیپ سابق ارتش سوریه به عهده دارد. به گزارش تسنیم هم‌زمان با بالا گرفتن تنش‌ها، بیانیه‌ای منتسب به غیاث سلیمان دلا، از فرماندهان پیشین ارتش سوریه، در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است. در این بیانیه که صحت آن هنوز تأیید نشده، آمده است که وی همراه با گروهی از افسران

هوش مصنوعی در خدمت سرکوب آزادی بیان آمریکایی

◀ فاکس نیوز: اولین دانشجوی مخالف نسل‌کشی غزه از آمریکا اخراج شد



آمریکا درباره رفتار و گفتار اتباع خارجی است. مقامات می‌گویند بررسی حساب‌های کاربری دانشجویان به دنبال شواهدی از ابزار همدردی نسبت به فلسطینیان پس از حمله حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ به اسرائیل رخ داده است. وزارت خارجه با وزارت دادگستری و وزارت امنیت داخلی در این باره همکاری می‌کند.

در این میان، «فاکس نیوز» نیز گزارش داد که وزارت خارجه آمریکا چهارشنبه ویزای یک دانشجو را باطل و ادعا کرده او در آنچه این وزارتخانه «اختلالات حامی حماس» می‌نامد، شرکت داشته است. این لغو ویزا نخستین اقدام از این دست است.

بین الملل

www.shahrvand-newspaper.ir

نوشته رسانه‌ها، حوادث خونین سوریه

می تواند نشانه شروع جنگ داخلی فرقه‌ای در این کشور باشد؛ به ویژه با توجه به نقض فزاینده حقوق بشر از سوی نیروهای دولت

موقت سوریه به ریاست ابو محمد الجولانی که با حملات مسلحانه و مقابله جوانانه در مقابل نیروهای معترض و مخالف سوریه ایستاده است. بنا بر اعلام منابع محلی در برخی از مساجد درخواست بسیج عمومی صادر شده که نشانه تشدید تنش‌های فرقه‌ای و شروع جنگی داخلی در سوریه است

گزیده اخبار

ادعای ترامپ: به رهبر ایران نامه نوشتم

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در مصاحبه با شبکه «فاکس بیزنس» که جمعه پخش شد، به موضع‌گیری درباره ایران پرداخت. ترامپ گفت که می‌خواهد درباره توافق هسته‌ای با ایران مذاکره کند و پنجشنبه نامه‌ای به رهبر ایران ارسال کرده و امیدوار است آنها با مذاکره موافقت کنند. او گفت: «جایگزین دیگر این است که ما باید کاری انجام دهیم، زیرا شما نمی‌توانید اجازه دهید سلاح هسته‌ای دیگری به وجود بیاید.» کاخ سفید به پرسش رویترز در این باره پاسخ نداد. در همین حال، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل اعلام کرد که تاکنون چنین نامه‌ای دریافت نکرده ایم. / رویترز

نظرسنجی: کاهش معنادار حامیان اسرائیل در آمریکا

بر اساس نظرسنجی موسسه گالوپ درصد آمریکایی‌های حامی فلسطین نسبت به اوایل قرن ۲۱ میلادی بیش از دو برابر شده است. اکنون بالغ بر ۳۳ درصد از آمریکایی‌ها در واکنش به تحولات غرب آسیا از فلسطین حمایت می‌کنند، در حالی که این عدد در سال ۲۰۰۹ حدود ۱۶ درصد و در سال ۲۰۰۳ نیز ۱۳ درصد بوده است. همچنین حامیان اسرائیل نیز به کمترین میزان خود در قرن جدید رسیده و برای اولین بار به زیر ۵ درصد (۴۶) نزول پیدا کرده است. / فارس

برنامه آمریکا برای تعطیلی ۱۲ کنسولگری خود در جهان

به نوشته روزنامه «نیویورک تایمز»، مقام‌های ارشد وزارت خارجه آمریکا طرحی را برای تعطیل کردن ۱۲ ساختمان دیپلماتیک در کشورهای خارجی از تابستان آینده تهیه کرده و تعطیل کردن تعداد خیلی بیشتری از چنین هیات‌های دیپلماتیکی در خارج از این کشور را در نظر دارند؛ تصمیمی که تأثیری منفی بر شراکت‌های خارجی واشنگتن خواهد داشت. / ایسنا

ادعای رویترز: آمریکا به دنبال بازرسی نفتکش‌های ایرانی است

رویترز مدعی شد دولت دونالد ترامپ در حال بررسی طرحی برای بازرسی نفتکش‌های ایرانی در دریا، بر اساس یک توافق بین‌المللی به بهانه مقابله با گسترش سلاح‌های کشتار جمعی است. طبق گزارش این خبرگزاری، بر اساس گزارش شش منبع آگاه، دولت ترامپ اکنون به دنبال راه‌هایی است که به کشورهای متحد امکان دهد نفتکش‌هایی را که از مسیرهای راهبردی مانند تنگه ملاکا در آسیا و دیگر آبراه‌های بین‌المللی عبور می‌کنند، متوقف کرده و مورد بازرسی قرار دهند رویترز مدعی شده که «این اقدام می‌تواند موجب تأخیر در تحویل نفت خام به پالایشگاه‌ها شود و طرف‌هایی را که در تسهیل این تجارت نقش دارند، در معرض آسیب‌های حیثیتی و تحریم‌ها قرار دهد.» / فارس

سخت‌گیری ارتش اسرائیل برکنار شد

ارتش اسرائیل اعلام کرد دانیل هاگاری طی هفته‌های آینده از سمت خود رسماً کنار خواهد رفت و فرد دیگری جایگزین او خواهد شد. منابع اسرائیلی پیشتر فاش کرده بودند سخت‌گوی ارتش با وزیر جنگ رژیم صهیونیستی «اسرائیل کاتز» که به شدت مورد حمایت بنیامین نتانیاهوست، اختلاف نظر داشته است. / فارس

انتقاد پکن از «دورویی» آمریکا در روابط دو جانبه

وانگ یی، وزیر خارجه چین، در واکنش به اعمال تعرفه دو برابری بر کالاهای چینی از سوی آمریکا گفت: پکن در برابر فشارهای تعرفه‌ای آمریکا و مسئله مخدّر فنانتیل قاطعانه مقابله خواهد کرد. قدرت‌های بزرگ نباید به ضعیف‌ها زورگویی کنند. وزیر خارجه چین بدون نام بردن از دولت آمریکا تأکید کرد که «دورویی» برای روابط پایدار مفید نیست و هیچ کشوری نمی‌تواند از یک سو چین را سرکوب و از سوی دیگر روابط خوبی با آن ایجاد کند. / فارس

محدودیت ورود فلسطینی‌ها به مسجد الاقصی در ماه رمضان

رژیم صهیونیستی در ادامه اقدامات تحریک‌آمیز خود علیه فلسطینیان در قدس اشغالی، ورود آنها به مسجد الاقصی در ماه مبارک رمضان را محدود و اعلام کرد که فقط مردان بالای ۵۵ سال، زنان بالای ۵۰ سال و کودکان زیر ۱۲ سال از کرانه باختری مجاز به ورود به مسجد الاقصی در ماه رمضان خواهند بود. / مهر

نشست مقامات آمریکایی و اوکراینی در عربستان

به گزارش الجزیره، وبگاه آکسیوس به نقل از منابع آگاه گزارش داد که مسئولان دو کشور آمریکا و اوکراین قرار است در عربستان سعودی نشست برگزار کنند. بر اساس گزارش مذکور، این نشست طی روز چهارشنبه آتی برگزار خواهد شد. این در حالی است که رئیس جمهوری اوکراین به تازگی در دیدار با دونالد ترامپ در برابر دید جهانیان به شدت تحقیر شد. / العالم

نگاه

درخواست رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ

ضرورت ادامه توافق آتش بس در غزه



به گزارش کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از ژنو، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفت: «توافق آتش بس در غزه جان‌های بی شماری را نجات داده و غیرقانونی را در میان رنج و اندوه غرق‌بال تصور روشن کرده است. هر گونه توقف این حرکت روه به جلو که در شش هفته گذشته ایجاد شده است، خطر سقوط دوباره مردم در ناامیدی را به همراه دارد.» کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC) طبق توافق آتش بس، بازگشت گروه‌گان‌ها و بازداشتشدگان را در امنیت تسهیل کرد و کمک‌ان برای انجام این کار آماده است. این تلاش‌ها دوباره خانواده‌ها را به هم پیوند داده و تضمین کرد که عزیزان متوفی با کرامت به خاک سپرده شوند. هر هفته، تیم‌های مادر نقش میانی‌گی بشردوستانه بی‌طرف، با انجام ایمن این عملیات حیاتی به درخواست طرفین، به پیشبرد این توافق آتش بس کمک کردند. ماهرگز از تعهد خود به این کار - علیرغم انتقاد شدید - عقب‌نشستیم زیرا جان انسان‌ها امید خانواده‌ها به ادامه فعالیت‌ما بستگی دارد. برای حفظ آتش بس نباید هیچ تلاشی فرگذاشت تا جان افراد از مخاصمات درمان بماند. باید کمک‌های بشردوستانه وارد غزه شود و خانواده‌های بیشتری به هم پیوندند.